
令和２年３月１９日  

 新入生保護者の皆様 

学校法人南学園      

鹿児島医療福祉専門学校  

学校長  池田久幸  

 

令和２年度入学式へのご出席の辞退について 

 

 春暖の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。この度は，お子

様のご入学まことにおめでとうございます。 

 さて，新型コロナウイルスの感染拡大にともない，本校においては国からの要請等にもとづ

き３月３日から臨時休業とし，学生は自宅学習としているところです。 

 入学式についても，これまで慎重に検討してまいりましたが，感染を防止する観点から，内

容を簡素化して短時間で行うとともに，最小人数の参加者となるよう，下記のとおり実施する

ことといたしました。 

つきましては，保護者の皆様の入学式へのご出席についてはご遠慮くださいますようお願い

申し上げます。お子様の晴れの姿をご覧いただけないことに対し，申し訳ない気持ちでいっぱ

いですが，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお，併せて実施を予定していた後援会総会は中止いたします。後日，資料をお届けいたし

ますのでご了承ください。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和２年４月７日（火）午前１０時から３０分程度 

          （新入生の皆さんは，９時４５分までに受付を済ませてください。） 

 ２ 場 所  本校体育館 

          鹿児島市田上８丁目２１番３号 

 ３ その他  ① 入学式終了後，各学科で連絡等があります。全体の終了は１２時ごろに

なります。 

        ② 保護者の皆様への連絡等は入学式当日に学生便で文書をお届けしますの

でご覧ください。学科によっては後日保護者会を実施します。日程は決定

し次第ご連絡いたします。 

③ ご相談がある方は，式終了後（１１時以降）個別に対応いたしますので，

本校職員にお申し出ください。 

        ④ 自家用車での送迎はかまいませんが，事前に駐車証を配付した方以外は

駐車できません。 

        ⑤ スクールバス定期券を購入予定の方は，代金 26,300 円のお支払いと引

き換えに定期券をお渡しします。釣銭のないようご協力ください。 


